
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №64»  

 

 

 

П Р И К А З 

 
 

06.09.2024 г.                                                                                                                 № 202-ОД 
г. Ижевск 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году. 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 

соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказам Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

02.09.2024 №1208 « О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году» и приказом Управления 

образования Администрации города Ижевска от 02.09. 2024г. № 443 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», 

планом работы школы    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить оргкомитет   школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в следующем составе с определением 

функционала: 

Романова И.М., заместителя директора по НМР: осуществляет формирование 

олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем 

предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и 

ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента 

и режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное предоставление 

протоколов и работ призеров организатору школьного этапа в соответствии с графиком; 

Демидова Н.В., руководитель ШМО «Филолог»: осуществляет инструктаж 

участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных 

работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, 

отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура; 

Иванова Е.Н., руководитель ШМО «Природа и общество»: осуществляет инструктаж 

участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных 

работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, 

отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура; 

Байковой М.Н., руководитель ШМО «Математик»: осуществляет инструктаж 

участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных 

работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, 

отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура; 

Чигвинцева Е.В., руководитель ШМО «Начальная школа»: осуществляет инструктаж 

участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку олимпиадных 

работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, 

отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура; 

Шлейзер А.Э., секретарь: обеспечивает своевременное получение и тиражирование 

олимпиадных заданий по всем предметным турам, размещает на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в течение трех календарных дней после проведения 

олимпиады протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16 сентября по 

31 октября 2024 года согласно графику (Приложение №1). 



 

 

3. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

Предмет  Ф.И.О. членов жюри 

Русский язык Демидова Н.В., Тюнина Т.С., Попова О.И., Колпакова И.Л. 

Литература Епишкина О.А., Петрова В.В.,Чигвинцева Е.В., Вахрушева О.В. 

Английский язык Жукова С.Н., Бикмурзина А.А.  Бабушкина Д.А.,  Варанкина Т.Р. 

Немецкий язык Бублик Е.В., Жукова С.Н. 

География Тарасова Т.А., Колесникова Л.М., Зацепина И.Е. 

Химия Колесникова Л.М.,  Малугина И.В. 

Информатика Романова И.М. 

Физика Курсакова А.С., Степанова Е.С. 

Астрономия Курсакова А.С., Степанова Е.С. 

Технология Вахрушева Е.Б., Нигматуллин И.Ш.,Марфина Г.В. 

Обществознание Шутова О.Н., Рылова И.В. 

История Шутова О.Н., Рылова И.В., Колпакова И.Л. 

Право Рылова И.В., Шутова О.Н. 

Математика Байкова М.Н., Степанова Е.С., Корлякова И.В., Нигматуллин И.Ш. 

Экология Колесникова Л.М., Малугина И.В.,Тарасова Т.А. 

Экономика Рылова И.В., Романова И.М., Байкова М.Н. 

ОБЗР Поздеева Т.В., Моисеева О.Н., Мухачев А.Д.  

Физическая 

культура 

Поздеева Т.В., Моисеева О.Н., Иванова Е.Н. 

 

 

4. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии (Приложение№2) 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №64»                                  Т.В. Поздеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу 202-ОД от 06.09.2024г. 

                                                                                                     «Об организации и проведении школьного этапа 

                                                                                      всероссийской олимпиады школьников 

                                                                 в 2024-2025 учебном году. 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ «СОШ №64» города Ижевска в 2024-2025 учебном году. 

 
Сроки Мероприятия 

18 09.2024 Искусство, МХК 

19 09.2024 Право 

20.09.2024 Русский язык 

21.09.2024 Русский язык 

23.09.2024 Экология 

26.09.2024 Астрономия 

27.09.2024 Немецкий язык 

30.09.2024 Обществознание 

01.10.2024 Обществознание 

03.10.2024 Физика 

04.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины 

08.10.2024 Технология 

10.10.2024  Биология 

11.10.2024 Биология 

14.10.2024 Химия 

15.10.2024 География 

16.10.2024 География 

17.10.2024 Математика (4-6 классы) 

18.10.2024 Математика(7-11классы) 

21.10.2024 История 

22.10.2024 Экономика 

24.10.2024 Информатика 

25.10.2024 Английский язык 

28.10.2024 Литература 

29.10.2024 Литература 

30.10.2024 Физическая культура 

31.10.2024 Физическая культура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу 202-ОД от 06.09.2024г. 

                                                                                                      «Об организации и проведении школьного этапа 

                                                                                      всероссийской олимпиады школьников 

                                                                 в 2024-2025 учебном году. 

 

Состав и график работы  

апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «СОШ №64» города Ижевска в 2024-2025 учебном году. 

 

Предмет  Ф.И.О. членов жюри График работы 

Искусство (МХК) Демидова Н.В., Тюнина Т.С., 

 

20.09.2024 в 16.00 

 

Право Рылова И.В. 

 

20.09.2024 в 16.00 

 

Русский язык Поздеева Т.В., Демидова Н.В.,  

Тюнина Т.С.,  

24.09.2024 в 16.00 

Экология  Колесникова Л.М., Малугина И.В. 25.09.2024 в 16.00 

 

Астрономия Курсакова А.С., Байкова М.Н. будет сообщено 

дополнительно 

Немецкий язык Бублик Е.В., Жукова С.Н.,  30.09.2024 в 16.00 

Обществознание Поздеева Т.В., Шутова О.Н., Рылова  И.В., 03.10.2024 в 16.0 

Физика Курсакова А.С., Степанова Е.С. будет сообщено 

дополнительно 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Поздеева Т.В., Рылова И.В., Моисеева О.Н. 06.10.2024 в 16.00 

Технология Байкова М.Н., Вахрушева Е.Б. 

Марфина Г.В. 

10.10.2024 в 16.00 

 

Биология  Малугина И.В., Колесникова Л.М. будет сообщено 

дополнительно 

Химия Колесникова Л.М., Малугина И.В., 

Зацепина И.Е 

будет сообщено 

дополнительно 

География Тарасова Т.А., Зацепина И.Е. 18.10.2024 в 16.00 

Математика Байкова М.Н., Степанова Е.С., Корлякова 

И.В., Нигматуллин И.Ш. 

будет сообщено 

дополнительно 

История Поздеева Т.В., Шутова О.Н.,Рылова  И.В., 24.10.2024 в 16.00 

 

Экономика Романова И.М., Рылова И.В. 24.10.2024 в 16.00 

 

Информатика Байкова М.М., Романова И.М. будет сообщено 

дополнительно 

Английский язык  Жукова С.Н., Бабушкина Д.А. 28.10.2024 в 16.00 

 

Литература 

 

Демидова Н.В., Тюнина Т.С., Попова О.И. 01.11.2024 в 16.00 

 

ФВ Иванова Е.Н., Моисеева О.Н., Мухачев А.Д. 01.11.2024 в 16.00 

 

 


